São Geraldo - Minas

Gerais segunda-feira 16 de

dezembro de 2024.

355

Volume com 01 pagi

II

1

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 132/2024 – DISPENSA Nº 023/2024 – SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2024 - Local: São Geraldo/MG - Órgão: MUNICIPIO DE SAO GERALDO - Unidade
compradora: 02001 - MUNICÍPIO DE SÃO GERALDO - Modalidade da contratação: Dispensa - Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art.
75, II - Tipo: Aviso de Contratação Direta - Modo de disputa: Dispensa Com Disputa - Registro de preço: Sim - Data de divulgação no
PNCP: 16/12/2024 - Situação: Divulgada no PNCP - Data de início de recebimento de propostas: 17/12/2024 08:00 (horário de Brasília)
- Data fim de recebimento de propostas: 19/12/2024 07:59 (horário de Brasília) - Id contratação PNCP: 18137935000180-1-
000123/2024 - Fonte: SH3 Informática Ltda. - Objeto: Registro de preços para futura e eventual prestação de serviço de digitalização
dos documentos públicos (formato a1 e a4), em atendimento as demandas do Município de São Geraldo/MG. – Jander Jossué Lima
Silva – Agente de Contratação.
**********************************************************************************************************************
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 133/2024 – DISPENSA Nº 024/2024 – SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2024 - Local: São Geraldo/MG - Órgão: MUNICIPIO DE SAO GERALDO - Unidade
compradora: 02001 - MUNICÍPIO DE SÃO GERALDO - Modalidade da contratação: Dispensa - Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art.
75, II - Tipo: Aviso de Contratação Direta - Modo de disputa: Dispensa Com Disputa - Registro de preço: Sim - Data de divulgação no
PNCP: 16/12/2024 - Situação: Divulgada no PNCP - Data de início de recebimento de propostas: 17/12/2024 08:00 (horário de Brasília)
- Data fim de recebimento de propostas: 19/12/2024 07:59 (horário de Brasília) - Id contratação PNCP: 18137935000180-1-
000124/2024 - Fonte: SH3 Informática Ltda. - Objeto: Registro de preços para futura e eventual prestação de serviço de locação de
brinquedos e utensílios destinados à realização de eventos, em atendimento as necessidades do Município de São Geraldo/MG, de
acordo com as exigências e condições estabelecidas no Edital, Termo de Referência e demais anexos. – Jander Jossué Lima Silva – Agente
de Contratação.
**************************************************************************************************************************
1º TERMO DE ADITIVO A ATA 052/2024 – PROCESSO LICITÁTORIO Nº 011/2024- PREGAO ELETRONICO Nº 004/2024.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: CASA E CONSTRUÇÃO FERREIRA
DE SÃO GERALDO LTDA – OBJETO: O objeto do presente instrumento é o acréscimo no valor do item de acordo com o pedido
de reajuste. Ferro CA 50 – 3/8 – 10mm barra de 12 metros o valor era de R$ 46,00 e passou a ser o valor de R$ 51,68. Permanecem
inalteradas as demais Cláusulas e Condições da Ata de Registro de Preço n° Nº052/2024. Data: 11/12/2024.
*************************************************************************************************************************
CONTRATO 108/2024 – DISPENSA ELETRONICA 021/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 129/2024 -
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: ESPAÇO PLANTAS E SERVIÇOS
LTDA. OBJETO: objetivo desta licitação é a aquisição de plantas ornamentais e insumos para revitalização da Av. Visconde do Rio
Branco nas proximidades da rodoviária municipal. Valor total do contrato: R$ 7.990,00 (sete mil novecentos e noventa reais). Data:
16/12/2024. Validade: 12 meses.
*************************************************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 274/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
120/2024 - SRP 046/2024 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA:
ADILERSON BITENCOURT RESENDE 045.964.106-90  OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para futura
e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de lavanderia de processamento de roupas de serviços de saúde
(lavagem, higienização, desinfecção e passadoria) com coleta e entrega em tempo hábil e em condições satisfatórias de reuso, para
atendimento das necessidades do município de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ 21.600,00 (vinte um mil seiscentos reais). Data:
16/12/2024. Validade: 12 meses.
************************************************************************************************************************
2º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO  031/2023 – PROCESSO LICITÁTORIO Nº 013/2023- PREGAO ELETRONICO

Nº 005/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: SH3 INFORMÁTICA

LTDA – OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a inclusão da Câmara Municipal como participante na licitação para

contratação de empresa especializada para prestação de assessoramento e Consultoria operacional, bem como serviço técnico com cessão

de direito de uso de software e implantação de sistema para: Gestão de Planejamento Orçamentário; Contabilidade Pública e Tesouraria;

Controle Interno; Administração Tributária ISSQN e Nota Fiscal Eletrônica; Patrimônio; Almoxarifado; Frotas; Licitação, Dispensa e

Pregão Eletrônico; Compras; Departamento Pessoal, Folha de Pagamentos; Portal da Transparência as informações inseridas no site

institucional, entre outros serviços, bem como implantação, migração/conversão de dados existentes, suporte in loco e remoto ,

treinamento e manutenção para atender a Prefeitura Municipal de São Geraldo- MG. O pagamento do referido valor ficará a encargo do

Poder Executivo Municipal, sendo os valores despendidos devolvidos aos cofres do Executivo pela Câmara Municipal ao final do

exercício financeiro por meio de OP (Ordem de Pagamento). Para atender as despesas do presente Aditamento, fica o setor Contábil

autorizado a efetuar o empenho global no valor de R$14.962,44 equivalente a 12 (doze) parcelas mensais de R$1.246,87 (Um mil duzentos

e quarenta e seis reais e oitenta e sete centavos). Data: 16/12/2024.

		2024-12-16T08:30:38-0300
	TAMIRES CRISTINA DA CRUZ FERREIRA:09048636620
	Eu sou o autor deste documento